



| نمبر شمار | مضمون | اپریل | مئی | اگست | ستمبر | اکتوبر | نومبر |
|-----------|-------------------|---|---|---|--|---|--|
| 1. | ریاضی | Unit No: 1 & Test Unit No: 2 & Test | Unit No: 3 & Test Unit No: 4 & Test Unit No: 5 & Test | Unit No: 6 & Test Unit No: 7 & Test Unit No: 8 & Test | Unit No: 9 & Test Unit No: 10 & Test Unit No: 11 & Test | Unit No: 12 & Test Unit No: 13 & Test Unit No: 14 & Test | Unit No: 15 & Test Unit No: 16 & Test Unit No: 17 & Test |
| 2. | بائیولوجی | CH #: 1 & Test | CH #: 2 & Test CH #: 3 & Test | CH #: 4 & Test CH #: 5 & Test | CH #: 6 & Test CH #: 7 & Test | CH #: 8 & Test | CH #: 9 & Test |
| 3. | فزکس | CH #: 1 & Test CH #: 2 & Test | CH #: 3 & Test | CH #: 4 & Test CH #: 5 & Test | CH #: 6 & Test | CH #: 7 & Test CH #: 8 & Test | CH #: 9 & Test |
| 4. | کمپیوٹر | CH #: 1 & Test | CH #: 2 & Test | CH #: 3 & Test | CH #: 4 & Test | CH #: 5 & Test | Revision |
| 5. | کیمسٹری | CH #: 1 & Test CH #: 2 & Test | CH #: 3 & Test | CH #: 4 & Test | CH #: 5 & Test | CH #: 6 & Test | CH #: 7 & Test CH #: 8 & Test |
| 6. | مطالعہ پاکستان | CH #: 1 & Test | CH #: 2 & Test | CH #: 3 & Test | CH #: 4 & Test | First Half Revision | 2 nd Half Revision |
| 7. | اسلامیات | باب اول، دوئم | باب سوم | باب چہارم | باب پنجم | باب ششم | باب ہفتم |
| 8. | ترجمہ القرآن مجید | سورۃ مریم تا سورۃ الحج | سورۃ الفرقان تا سورۃ السجدۃ | سورۃ سبأ | سورۃ ص | سورۃ الحتاف | Revision |
| 9. | اُردو | سبق نمبر 1 تا 2، نظم 1، غزل 1، قواعد: لفظ کی اقسام، درخواستیں: ضروری کام، بیماری کی درخواست۔ مخطوط: والد کے نام خط امتحان میں کامیابی کی اطلاع دینے کیلئے، والدہ کے نام خیریت دریافت کرنے کیلئے بڑے بھائی کے نام خط، کہانیاں: شیر کا گھر، گیدڑ کی مکاری، جس کا کام اسی کو ساٹھ۔ مضامین: علامہ محمد اقبال، صفائی کے فائدے، علم کے فائدے۔ مکالمہ: مریض اور طبیب کے درمیان مکالمہ، دکاندار اور خریدار کے درمیان مکالمہ | سبق نمبر: 3 تا 5، نظم 2، غزل 2۔ قواعد: اسم اور اسم کی اقسام۔ درخواستیں: فیس معافی، برائے بحالی کنکشن۔ مخطوط: چچا کے نام خط تحفہ ملنے کا شکریہ ادا کرنے کیلئے۔ کہانیاں: بیچ کی برکت، نااتفاق کا انجام، عقلمند بیوی۔ مضامین: قائد اعظم، عیدین، محنت کی برکتیں، تعلیم نسواں۔ رسید: روپے وصول کرنے کی رسید۔ | سبق نمبر: 6 تا 9، نظم 3، غزل 3۔ قواعد: فعل کی اقسام، حروف کی اقسام۔ درخواستیں: سرٹیفکیٹ کے حصول، محلہ کی صفائی کیلئے۔ دوست کے نام بہن/بھائی کی شادی کی دعوت دینے کیلئے۔ کہانیاں: دودھ میں پانی، ہرنی کی ذعا، نادان کی دوستی۔ مضامین: سائنس کے کرشمے، شہری زندگی کے مسائل، والدین کی اطاعت۔ رسیدات: اناج کی قیمت کی وصولی، کرایہ مکان کی رسید۔ | سبق نمبر: 8 تا 9، نظم 4، غزل 4۔ قواعد: ارکان غزل، واحد جمع، تلفظ۔ درخواستیں: دوبارہ داخلے کی درخواست، بجلی بل درستی۔ مخطوط: تاجر کتب کے نام خط، آڈیٹر کے نام خط۔ کہانیاں: انصاف، نیبو نچوڑ، ایسے کو تیسرا۔ مضامین: چڑیا گھر کی سیر، کابلی، سردی کا موسم۔ رسید: گھوڑی کی قیمت وصول کرنے کی رسید۔ | سبق نمبر 10، تمام نظم۔ قواعد: تذکیر و تانیث، سابقہ لاحقے، فقرات کی درستی اور تکمیل۔ درخواست: شکایت برائے ڈاکٹر۔ دوست کے نام خط ناراضگی ختم کرنے کیلئے۔ کہانیاں: عادت کی خرابی، لالچ کی سزا۔ مضامین: ایک میلے کی سیر، شام کا وقت، تندرستی، سیلاب۔ رسیدات: بھوسے کی قیمت کی وصولی، گھوڑی کی قیمت وصول کرنے کی رسید۔ | سبق نمبر 11، تمام غزل، قواعد: الفاظ متضاد، الفاظ مترادف۔ درخواست: راشن ڈپو ہولڈر کے خلاف۔ مخطوط: چھوٹے بھائی کے نام خط نصیحت کیلئے۔ کہانیاں: نادان کی دوستی، نااتفاق کا انجام۔ مضامین: بجلی، فٹ بال کا ایک میچ، مسلمانوں کے تہوار۔ مکالمہ: ہوٹل کے منیجر اور گاہک کے درمیان مکالمہ |
| 10. | انگلش | Textbook: 1,2 + 1 st Poem Summary. Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Application: for leave. Letters: To mother who is worried about your health. To father asking him about your mother's health. Stories: Greedy dog, The grapes are sour. Dialogue: Between a political activist and a teenager on importance of patriotism. | Textbook: 3,4 + 2 nd poem summary. Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Application: To sister congratulating her on success in examination, To mother about the test you have just taken. Stories: The merchant and a horse, The greedy man and tiger. Dialogue: a teacher and a student. | Textbook: 5,6. Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Application: For Character Certificate. Letters: To father requesting fee concession. Letters: To sister congratulating her on success in examination, To mother about the test you have just taken. Stories: Union is strength, The lion and the kind man. Dialogue: Between two students regarding prayers. | Textbook: 7,8. Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Application: For Job. Letters: To friend requesting him/her to spend him/her spring holidays with you. To friend congratulating him/her on her birthday. Story: A farmer and his sons. Dialogue: Asking one's way. | Textbook: 9,10. Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Letters: To friend congratulating him on the marriage of his sister. To friend requesting him to lend some books. Stories: No work, no food, Faithful servant. Dialogue: Between a tailor and a customer. | Textbook: 11,12. Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Letters: To friend thanking for her hospitality during your visit to her house, To friend condoling the death of his mother, To sister thanking her for a gift. Story: A lion and the clever hare. Dialogue: Between a brother and a sister concerning time. |